

اخبار دیپلماسی

معاون کنسولی وزیر خارجه:

بادپیورت اجباری پناهجویان ایرانی مخالفیم

معاون وزیر خارجه موضوع «دپیورت اجباری» پناهجویان ایرانی را از اصلی‌ترین موضوعات مورد مجادله با کشورهای پناهنده‌پذیر خواند و تصریح کرد: ما با دپیورت اجباری مخالفیم و بر این باوریم که بازگشت اختیاری به میهن آری؛ دپیورت اجباری خیر.

به گزارش فارس، حسن قشقاوی، در خصوص موضوع «دپیورت اجباری» (اخراج اجباری) پناهجویان ایرانی خاطر نشان کرد: به غیر از مقاطع اولیه انقلاب و زمان جنگ تحمیلی و همچنین حوادث پس از انتخابات سال ۱۳۸۸ که انگیزه سیاسی از جمله انگیزه‌های اصلی برای پناهنده‌گی بوده، در سال‌ها یا ماه‌های اخیر روند پناهجویی با انگیزه‌های مومو غیرسیاسی مثل انگیزه‌های اجتماعی، کسب پهنه برای تداوم تحصیلات عالی یا آزادی‌های اجتماعی و رفاه بیشتر و یا حتی اشتغال صورت گرفته‌است.

وی با بیان این که از ابتدای روند پناهجویی همه هویت‌های پناهجو مورد انکار قرار می‌گیرد و مشکلات زیادی را به همراه دارد، خاطر نشان کرد: معمولاً اتفاق می‌افتد که بعضاً پناهجویان حتی هویت فردی خود را پناه و پنهان و اسامی مختلفی را اعلام و حتی گاهی هویت دینی و یا هویت جنسی خود را انکار می‌کنند. قشقاوی اضافه کرد: در زمانی که پناهجویان هویت ملی خود را انکار می‌کنند، گذرنامه‌ه که بزرگترین سند ملی یک شخص است را پاره کرده یا اعلام می‌کنند که مفقود شده است. قشقاوی با بیان این که این موضوع اصلی‌ترین کانون مذاکرات و مجادلات ما با کشورهای پناهنده‌پذیر است، عنوان کرد: دپیورت اجباری اقدامی ضد انسانی، ضد حقوق بشری و خلاف کنوانسیون‌های کنسولی و حقوق بشری است. معاون وزیر خارجه ادامه داد: این کشورهای عمدتاً غربی که مدعی دفاع از حقوق بشر هستند، از یک سو مدعی از حقوق بشر می‌زنند و از سوی دیگر به دنبال دپیورت اجباری هستند و آنها با این کار خود به دنبال آن هستند که این نقض حقوق بشر را نادیده بگیرند و انتظار دارند که ما به این موضوع توجه نکنیم و دپیورت اجباری پناهجویان را بپذیریم. قشقاوی با بیان این که اگر پناهجویی از روی اختیار مایل به بازگشت به کشور باشد درهای کشور به روی آن باز است، عنوان کرد: پیش از این هم بارها اعلام کرده‌ایم که به محض احراز هویت ایرانی، نمایندگی‌های مادر خارج از کشور و ارگان‌های اجرایی در داخل کشور زمینه را فراهم می‌کنند تا پناهجو به آغوش خانواده و سرزمین مادری خود باز گردد و هیچ مشکلی برای بازگشت اختیاری پناهجویان به داخل کشور نیست.

معاون وزیر خارجه آمریکا:

توافق با ایران به نفع کشورهای منطقه است

معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه با تأکید بر این که توافق نهایی هسته‌ای با ایران، یک توافقنامه بین‌المللی خواهد بود، گفت که هر گونه توافق با ایران به نفع کشورهای منطقه است.

به گزارش ایرنا، آن پترسون (Anne Woods Patterson) در مصاحبه‌ای با روزنامه‌الانبار چاپ کویت افزود: امنیت کشورهای منطقه از اولویت‌های واشنگتن است و هم‌پیمانی ما با کشورهای عرب خلیج فارس از نظر امنیتی و تجاری با امضای توافق هسته‌ای با ایران خدشه‌دار نخواهد شد. معاون وزیر خارجه آمریکا در اسمر خاورمیانه که به منظور تنظیم دستور کار نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با رئیس‌جمهوری آمریکا به کویت سفر کرده است، متذکر شد که بیانه سوئیس یک تفاهم محدود و منحصر به ایران و آمریکا نیست، بلکه پنج کشور بزرگ نیز در آن مشارکت دارند و ما در طول مذاکرات با ایران، جلسات متعددی با سران کشورهای خلیج فارس داشته‌ایم و آنان را در جریان آخرین نتایج مذاکرات هسته‌ای قرار دادیم و نشست دیگری نیز در آینده در پاریس با آنان خواهیم داشت.

پترسون در پاسخ به این سؤال که آیا به کشورهای منطقه اطمینان داده‌اید که هرگونه توافق با ایران به نفع این کشورها خواهد بود، افزود: برخی از کشورهای منطقه گمان می‌کنند که توافق با تهران به زیان آنان خواهد بود، در حالی که این یک توافقنامه بین‌المللی است و ما باید اینگونه کشورها را مطمئن سازیم و فکر می‌کنیم، کشورهای دوست مانند کویت این مسأله را در کم می‌کنند؛ همان‌گونه که ثبات در عراق به سود کشورهای منطقه خواهد بود و این موضوع به تدریج برای همگان روشن خواهد شد. وی اضافه کرد که از برقراری روابط مثبت میان ایران و کشورهای عرب منطقه استقبال می‌کنیم و توافق هسته‌ای با ایران هدفی جز ایجاد امنیت و ثبات در خاورمیانه ندارد.

معاون وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: ما وظیفه خودمی‌دانیم به کویت و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس این اطمینان را بدهیم که اتحاد و هم‌پیمانی ما چه در زمینه همکاری‌های امنیتی یا روابط تجاری کشورها یافت و دوستی دو طرف سابقه طولانی دارد.

در مذاکرات روسای جمهوری ایران و افغانستان انجام شد

آغاز جدی دیپلماسی آب در دولت یازدهم

حسن روحانی در کنفرانس مطبوعاتی با همتای افغان خود بر لزوم مذاکره با کشورهای منطقه بر سر منابع آب تأکید کرد



عکس: عبدالصمد نیلور / بهار

شهروند | اشرف غنی احمدزی، رئیس‌جمهوری افغانستان که به ایران سفر کرده است روز گذشته با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار درباره مسائل مختلفی از جمله مبارزه با اشکال مختلف تروریسم، مبارزه با ترانزیت مواد و تأمین امنیت مرزها گفت‌وگو شد. همچنین به گفته رئیس‌جمهوری افغانستان در این دیدار مذاکراتی نیز در خصوص بازگشت تدریجی اتباع افغان به کشورشان انجام شد. همچنین حسن روحانی از انجام مذاکرات با همتای افغان خود در خصوص منابع آبی مشترک میان دو کشور سخن گفت. نکته مهمی در حسن روحانی به آن اشاره کرد مذاکراتی است که باید میان چند کشور در خصوص حق آب صورت بگیرد. در واقع حسن روحانی مذاکرات درباره آب را به مذاکره با افغانستان محدود نکرد. او از لزوم برگزاری مذاکراتی میان ایران و افغانستان، ایران و افغانستان و هندوستان، ایران، افغانستان و چین، ایران، افغانستان و تاجیکستان، ایران، افغانستان و ترکمنستان و در نهایت ایران، افغانستان و کل همسایگان دریای خزر، قفقاز و آسیای میانه سخن گفت.

دشمنان خود ادار، دارا اما متاسفانه سد سلما سه دشمن دارد. او از پاکستان به عنوان نخستین دشمن و از ایران و ترکمنستان به عنوان دو دشمن دیگر احداث این سد یاد کرده بود. ذاکری گفته بود: «یکی از این «دشمنان»، پاکستان است، زیرا این کشور از ساخته شدن این سد به دست هند (رقیب دیرینه خود) خشنود نیست. این در حالی است که در ماه آوریل، مقامات اطلاعاتی افغانستان اعلام کردند که طرح انفجار سد سلما با ۲۸۶۰ پانود مواد منفجره را خنثی کرده‌اند. آنها مدعی شدند که این نقشه با کمک سرویس اطلاعاتی پاکستان طراحی شده بود. ذاکری گفته بود: «دو دشمن دیگر این سد، ایران و ترکمنستان هستند، زیرا این پروژه، سبب کاهش جریان آب به سمت سرزمین‌های آن‌ها می‌شود». البته دلیل گزرائی ایران از این پروژه کلاماً مشخص است. در صورت ساخت سد سلما، میزان جریان آب هر یرو به سمت ایران، ۷۳ درصد کاهش پیدای می‌کند. این در حالی است که بخش عمده‌ای از منطقه‌ای شرقی «شرق» غرب «در سال ۲۰۱۰ با انتشار گزارشی درباره منابع آبی افغانستان، تأکید کرد که همکاری در میان ایران، افغانستان و ترکمنستان و تاجیکستان به نفع هر دو کشور است. بنا بر این گزارش، نبود موافقتنامه‌های دوجانبه با منطقه‌ای در این

زمینه، تهدیدی جدی را متوجه توسعه پایدار و امنیت در منطقه کرده است. افغانستان و ایران، نخستین بار در سال ۱۹۵۰ کمیسویی مشترک برای مدیریت منابع آبی مشترک تأسیس کردند و در سال ۱۹۷۳، توافق شد که ایران میزان مشخصی آب دریافت کند. با این حال، «شجاع‌الدین ضیایی»، معاون وزارتخانه انرژی و آب افغانستان می‌گوید، هم‌اکنون کابل دلیلی برای انجام مذاکرات آب با ایران نمی‌بیند». وی در این زمینه گفته: «شاید آن‌ها نیاز داشته باشند که با ما گفت‌وگو کنند، اما هیچ نیازی به گفت‌وگو با ایران و مذاکره درباره آب نمی‌بینیم. در حال حاضر، نه». این در حالی است که ایران تاکنون همکاری فعالی در حوزه پروژه‌های مربوط به منابع آب و نیز تولید الکتروسیستم با افغانستان داشته است. در یکی از یادداشت‌های موار، مجید نامجو، وزیر وقت نیروی ایران با سفر به افغانستان، دو توریست برین برای در هرات افتتاح کرد، اما به نظر می‌رسد که این بار دولت یازدهم به درستی اهمیت موضوع بحران آبی منطقه‌ای را یافته است و از لزوم مذاکرات با کشورهای منطقه در این خصوص سخن می‌گوید. حسن روحانی روز گذشته در کنفرانس مشترک مطبوعاتی خود با رئیس‌جمهوری افغانستان گفت: «هر چرخ مشکلاتی که در محیط مربوط می‌شود به محیط زیست در سیستان و بلوچستان و مشکلاتی در این زمینه داریم از جمله احیای تالاب‌ها

و دریاچه‌هایی که وجود داشته و باید احیاء شود و همچنین استفاده دو طرف از حق آب‌هایی که وجود دارد و بر اساس توافقنامه‌ها باید اجرا شود». وی اضافه کرد: «بنا شد در این زمینه دو کشور، مذاکرات جدی انجام دهند و ما در چارچوب حقی، عدل و انصاف به توافقی دست یابیم که به نفع دو کشور باشد.» رئیس‌جمهوری بایان این که برخی فعالیت‌ها دو یا سه جانبه است گفت: «هر چرخ فعالیت‌ها میان ایران و افغانستان؛ برخی میان ایران و هندوستان؛ برخی میان ایران، افغانستان و چین؛ برخی میان ایران و افغانستان و تاجیکستان؛ ایران و افغانستان و ترکمنستان و ایران و افغانستان و کل همسایگان دریای خزر، قفقاز و آسیای میانه باید صورت گیرد که کلیات این مسائل مطرح شد و آن‌ها شاهه در هر زمینه که با تماس‌های سه جانبه، چهار جانبه و یا چندجانبه مسائل را دنبال می‌کنیم و آنان را به نفع دولت و کل منطقه مشاهده خواهد شد.» روحانی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار تلویزیون شمشاد افغانستان درباره حق آب، رود هر پرود گفت: «هر روز راه مشترک دو طرف را برای حل و فصل مسأله آب به خوبی مشاهده می‌کنیم. به مسأله آب در محیط زیست و احیای تالاب‌ها و دریاچه‌ها باید به توافق و تفاهم جدی برسیم و مسائل را حل کنیم.»

در یک برنامه تلویزیونی مطرح شد

هشدار فرمانده نیروی زمینی ارتش به عربستان سعودی



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: توصیه من به ارتش عربستان این است که دست از جنگ بردارد چرا که مردم یمن، مردم بزرگی هستند سرتیپ یوردستان که در برنامه تلویزیونی «من طهران» شبکه‌العالم سخن می‌گفت با اشاره به توانایی‌های ارتش عربستان در جنگ گفت: «ارتش عربستان تجربه جنگی ندارد و بسیار شکننده است و اگر با یک جنگ فرسایشی مواجه شود، باید آماده دریافت ضربات مهلکی باشد و شکست سختی خواهد خورد؛ عربستان بهتر است که دست از جنگ بردارد و به صورت سیاسی و مذاکره وارد عمل شود.»

یوردستان گفت: تجاوز عربستان به یمن باعث به وجود آمدن اتحاد و همدلی بین یمنی‌ها شده است و آنها برای مقابله با واحد متجاوز آماده کرده است. علت تجاوز عربستان به یمن انسجام یمنی‌ها است و همین انسجام بستر وارد کردن ضربات سنگین به عربستان را فراهم خواهد کرد، و با همین انسجام توانستند خیلی از نیروهای عبیدر به منصور هادی را شکست بدهند و یمن بر مسلط بشوند و گام بعدی وارد کردن ضربه به عربستان است و اگر انفجارهای در شهرهای عربستان به وقوع بپیوندد و موشک‌هایی به زمین اصابت کند، قطعاً بحران آن برای مسئولان عربستانی بسیار بسیار سخت خواهد بود. یوردستان اظهار داشت: مردم یمن با توجه به خریدهای قبلی ارتش این کشور و ظرفیت‌هایی که دارند، می‌توانند ضربات سنگینی را به

قابلیت‌ها و توانمندی‌های یمنی‌ها اثر زیادی نخواهد گذاشت و آنها با همین سلاح‌های اندک می‌توانند اراده خود را عملی کنند. امیر یوردستان درباره ادعاهای عربستان و بعضی کشورهای غربی مبنی بر این که ایران بخشی از بحران یمن است و ایران برای یمنی‌ها سلاح می‌فرستد، گفت: خود آنها را صد و کنترل راه‌ها و دریاها می‌نند این ادعایی واهی است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌عنوان کمک تسلیحاتی و همچنین تسلیحاتی به یمن نداشته و تمام همت ما آن است که بتوانیم کمک‌های دارویی و بهداشتی به یمن فرستیم و امیدواریم این فضا فراهم شود که بتوانیم به مردم ستمدیده و مظلوم یمن به‌ویژه کودکان، زنان و سالمندان که مورد ظلم قرار گرفتند کمک‌های انسان‌دوستانه را به تمام انسان دوستان خود برسانیم و گوشه‌ای از آلام آنها را بکاهیم و در این مسیر کمک آنان باشیم. امیر یوردستان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به درگیری با کشور عربستان نیست چون دوست و هم‌پیمان ما است؛ وابسته نظامی عربستان در کشور ما از وای و دعوت کردیم در روز نیروی زمینی ارتش شرکت کند. ما می‌خواهیم با کشور عربستان ارتباط داشته باشیم؛ و علاقه‌مند نیستیم بین دو کشور مسلمان این رابطه خونین باشد، تا وقتی میز مذاکره هست که می‌تواند مشکلات را حل کند. نیاز است به استفاده از سلاح و تجهیزات نیست.

گزارش

اتلاف آمریکای جدید، امید هیلاری کلینتون در انتخابات

ویدیوی تبلیغاتی کمپین هیلاری کلینتون برای نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری، تصویری از ائتلافی به نام «آمریکای جدید» را به نمایش گذاشت. همان ائتلافی که در سال ۲۰۰۸ تشکیل شد و باراک اوباما را به قدرت رساند. ائتلافی متشکل از گروه‌هایی نظیر آفریقایی-آمریکایی‌ها، لاتین‌ها، آسیایی-آمریکایی‌ها، زنان شاغل، همجنس‌گرایان، مادران مجرد، رأی‌دهندگان یهودی، جوانان، تحصیلکرده‌گان و متخصصان و افراد غیر مذهبی. به گزارش رویترز، این ائتلاف در ۲ دوره اخیر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باراک اوباما را بر گرد و بار نیز با اکثریت آراء به پیروزی رسانید. آنچه حتی پیش از این کلینتون نیز نمی‌توانست به آن دست پیدا کند. حقیقت این است که بسیاری از این افراد در صورتی که اوباما یا به میدان مبارزات انتخاباتی نمی‌گذاشت به خود زحمت شرکت در انتخابات سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ را نمی‌دادند. اما در پاسخ به این سؤال که آیا آنها برای هیلاری کلینتون نیز به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت؟ باید گفت بله، در صورتی که جمهوری خواهان همچنان بر سر این موضوع که «پیروزی کلینتون دوره سوم ریاست‌جمهوری اوباما خواهد بود» یافشاری‌کنند.

آمریکای جدید، متشکل از اقلیت‌ها و مهاجران حالا حامیان حزب دموکرات را تشکیل می‌دهد. هیلاری کلینتون برای پیروزی در انتخابات باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری نسبت به اوباما انجام دهد. کلینتون باید هم‌زمان ۲ کار را انجام دهد: او باید نخست ائتلاف آمریکای تازه را حفظ کند، آنچه اوباما ۲ بار موفق به انجام آن شد، گام بعدی کلینتون تشکیل ائتلافی گسترده‌تر در میان سیاستمداران آمریکایی است. آنچه اوباما نیز به درستی موفق به انجام آن شد، و بی‌تردید هیلاری کلینتون نیز در این مسیر با مشکلاتی مواجه خواهد شد. با این حال جمهوری خواهان مدعی‌اند که دوران هیلاری کلینتون گذشته است. اما در نقد اظهارات جمهوری خواهان باید گفت کلینتون در صورت پیروزی نخستین رئیس‌جمهوری زن آمریکا خواهد بود و این خود امر تازه‌ای است و نظیر آن در روزهای گذشته در آمریکا به چشم نمی‌خورد. به گفته مسئول نظرسنجی کلینتون در انتخابات هیلاری کلینتون، رأی دهندگان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ به دنبال رئیس‌جمهوری هستند که «عورتا را به انجام برساند». این بزرگ‌ترین انتقاد تبلیغاتی کلینتون از اوباما است. اوباما موفق به اصلاح قانون مهاجرت نشد. او نتوانست قانونی را در سراسر تغییرات اقلیمی تصویب کند و همچنین نتوانست مانع نفوذ لادان میروتن در کران شود. کلینتون برای پیروزی در انتخابات ۲ راه پیش رو دارد، اول این که حریف خود را به سختی مغلوب کند، آنچه اوباما تمایلی به انجام آن نداشت، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا بیش از آن که یک جنگجو باشد چهره‌ای متفکر و تأثیرگذار بود. هیلاری کلینتون اما در سوی دیگر سرسخت و بی‌رحم است. او در سخنان اخیر خود عنوان کرد «یکسی از چیزهایی که در مورد من می‌دانید این است که من بزدل و مرده‌نیستم.»

راه دیگری که پیش‌سای کلینتون قرار دارد تشکیل اجاعی از آمریکایی‌هاست، هر چند که این امر در کشوری که به شدت ۲ قطبی است غیرممکن می‌نماید. با ظهور آمریکای تازه، آمریکا قدیم به یک جنبش مقاومت بدل شده است. اوباما تلاش‌هایی را برای معامله با جمهوری خواهان انجام داد، اما جمهوری خواهان هیچ تمایلی به این کار نشان ندادند. اما ایل کلینتون در دوران ریاست‌جمهوری خود درباره مسائل اقتصادی با جمهوری خواهان آمریکایی‌ها جمع‌بندی مشترکی دست‌یافت و پیش‌بینی می‌شود که همسر او نیز قادر به انجام چنین کاری باشد.

هنوز مشخص نیست که هیلاری کلینتون برای رسیدن به کاخ سفید کدام مسیر را برمی‌گزیند. اما ورود او به عرصه انتخابات ۲۰۱۶ واضح است که این رقابت به‌طور کامل برپای کلینتون و اقداماتش شکل می‌گیرد.

خبر آخر

انتشار ویدیوی داعش از قتل ۲۸ مسیحی در لیبی

گروه تروریستی داعش روز گذشته ویدیویی را منتشر کرد که نشان می‌دهد دست کم ۲۸ تبعه مسیحی اتیوپی را در لیبی اعدام کرده است. این ویدیو همانند دیگر ویدیوهای تبلیغاتی داعش از کیفیت تصویر و تدوین حرفه‌ای برخوردار است و لفتی‌ای از نوع اعدام به شیوه سر بریدن و تیرباران نیست. فیلم مذکور که دو مین فیلم از اعدام‌های دسته جمعی داعش در لیبی محسوب می‌شود، ۲۹ دقیقه است و بنا بر ادعای مجری آن، یکی از اعدام‌ها در شرق لیبی و دیگری در جنوب این کشور انجام شده است. در این ویدیو ۱۲ نفر از قربانیان در ساحل بر برده می‌شوند و ۱۶ نفر دیگر در منطقه‌ای بیابانی با فشلیک گلوله به سرشان اعدام می‌شوند. داعش مدعی است اعدام گروهی مربوط به مسیحیان اهل اطراف آن خبیر دادیوب که برخی از آنها به ناچار با پای پیاده راه‌مادی را ترک کردند با خروج شمار زیادی از شهروندان رمادی چهره این شهر بیشتر به میدان نبردی می‌ماند و شمارش معکوس برای آزادسازی استان الانبار در روزهای آتی آغاز می‌شود.